
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TUẦN CHÂU 

 

Số: 78/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Châu, ngày 28 tháng 4 năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện chiến dịch tuyên truyền, hướng dẫn đăng ký, 

kích hoạt tài khoản định danh điện tử phục vụ Đề án phát triển 

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 

trên địa bàn phường Tuần Châu năm 2023 
 

 
 
 

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2021 - 2025, tầm nhìn 

đến năm 2030 (viết tắt là Đề án 06); Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 02/3/2023 

của Ủy ban nhân dân phường về việc triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng 

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số 

quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn phường 

Tuần Châu năm 2023; Tổ công tác triển khai Đề án 06 xây dưṇg kế hoac̣h tuyên 

truyền, hướng dẫn nhân dân, cán bộ phường Tuần Châu thực hiện kích hoạt tài 

khoản định danh điện tử với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, đúng tiến độ các nội dung, 

nhiệm vụ, góp phần hoàn thành các mục tiêu tổng quát và mục tiêu cụ thể của 

Đề án 06 trong năm 2023. Lấy người dân, doanh nghiệp là trung tâm, minh bạch 

hóa các thủ tục hành chính; thực hiện người dân chỉ phải cung cấp thông tin một 

lần; tạo môi trường, điều kiện thuận lợi nhất cho người dân thực hiện các thủ tục 

hành chính; nhận thức đầy đủ và sử dụng tiện ích, ứng dụng phục vụ giao dịch 

trên không gian mạng, gắn với cuộc sống và mang lại lợi ích cho người dân, 

doanh nghiệp và cơ quan quản lý nhà nước. 

2. Huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị từ  phường đến tổ dân, 

khu phố, đặc biệt là người đứng đầu các ban, ngành, đoàn thể, khu phố và sự 

tham gia của tổ chức, doanh nghiệp, người dân là yếu tố quyết định đảm bảo 

thực hiện hiệu quả Đề án 06. 

3. Người dân nhận thức và sử dụng định danh điện tử, căn cước công dân 

và ứng dụng VNEID, sử dụng thông tin giấy tờ tùy thân được tích hợp vào ứng 

dụng VNEID phục vụ giao dịch đảm bảo an ninh, an toàn, chính xác và bảo 
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mật; tiếp cận với người dân và các dịch vụ tiện ích do Nhà nước và doanh 

nghiệp triển khai. 

4. Đảm bảo 5/5 khu phố, 2/2 trường học, các ban, ngành, đoàn thể, 100% 

cán bộ, viên chức phường được tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn và thực hiện 

việc đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử. Việc triển khai thực hiện Kế 

hoạch phải đảm bảo chất lượng , đúng tiến độ và đạt được mục tiêu đề ra . Mỗi 

thành viên của tổ công tác , tổ giúp viêc̣ thưc̣ hiêṇ Đề án 06 của phường và của 

các khu phố cần có sự phối hợp chặt chẽ , phát huy tính chủ đ ộng trong việc 

tuyên truyền, hướng dâñ nhân dân thưc̣ hiêṇ các thao tác trên dic̣h vu ̣công trưc̣ 

tuyến. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tuyên truyền: Công dân đã được cấp tài khoản định danh 

điện tử (có danh sách cụ thể kèm theo). 

 - Thành viên các tổ công tác Đề án 06 của 9 khu phố. 

2. Nội dung tập huấn, tuyên truyền 

- Cách tải ứng dụng và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 1, 

mức độ 2. 

+ Mức độ 1: Dành cho công dân tử đủ 14 tuổi trở lên đã được cấp CCCD 

gắn chíp điện tử. 

+ Mức độ 2: Dành cho công dân từ đủ 14 tuổi trở lên đã được cấp tài 

khoản định danh điện. 

3. Thời gian, chỉ tiêu: Đề nghị hoàn thành việc đăng ký, kích hoạt định 

danh điện tử mức độ 1, 2 trước ngày 15/6/2023. 

STT Khu phố Chỉ tiêu kích hoạt 

1 Khu 1 123 

2 Khu 2 138 

3 Khu 3 38 

4 Khu 4 45 

5 Khu 5 26 

4. Địa điểm: Trụ sở Công an phường, Nhà Văn hóa các khu phố. 

5. Hình thức tổ chức: Các khu phố tổ chức các buổi tuyên truyền, hướng 

dẫn theo tổ dân hoặc cụm tổ dân (tùy số lượng công dân được mời đến). 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công an phường: 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND phường và 5 khu phố xây dựng 

lịch tuyên truyền tại 5 khu phố và tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo 

đúng thời gian yêu cầu. 
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- Cung cấp danh sách công dân kích hoạt mức độ 2 của từng tổ dân, khu 

phố đến các đồng chí khu trưởng, tổ trưởng tổ dân. 

- Chuẩn bị nội dung, tài liệu tuyên truyền, hướng dẫn. 

- Bố trí cán bộ hướng dẫn, tuyên truyền. 

2. Văn phòng UBND phường: 

- Phối hợp cùng Công an phường, Lãnh đạo 5 khu phố xây dựng lịch 

tuyên truyền, hướng dẫn tại các khu phố. 

3. Bộ phận Văn hóa - xã hội: 

Tổ chức tốt công tác thông tin, tuyên truyền; đăng phát các tin bài, phóng 

sự về nội dung và các hoạt động tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt tài khoản 

định danh điện tử tại các khu phố. 

4. Các Trường học: 

- Phối hợp Công an phường xây dựng lịch tuyên truyền, hướng dẫn giáo 

viên kích hoạt định danh điện tử mức độ 1, 2. 

- Đối với học sinh đủ 14 tuổi trở lên đã được cấp CCCD gắn chíp điện tử, 

giáo viên hướng dẫn kích hoạt mức độ 1. 

5. Đề nghị UB MTTQ, Đoàn Thanh niên phường phối hợp: 

- Đảm bảo 100% đoàn viên, thanh niên phường đăng ký, kích hoạt tài 

khoản định danh điện tử mức độ 1, 2. 

- Phân công 5 đoàn viên ở mỗi khu phố tham gia cùng cán bộ Công an 

phường hướng dẫn tại các buổi tuyên truyền của khu, (có danh sách phân công 

kèm số điện thoại của đoàn viên gửi về Công an phường để theo dõi, đôn đốc. 

6. Ban Lãnh đạo 5 khu phố: 

- Phối hợp Công an phường tổ chức các buổi tuyên truyền, hướng dẫn 

công dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử. Mời đầy đủ, đúng thành phần 

công dân tham gia, đảm bảo đúng tiến độ, chỉ tiêu được giao. 

- Chuẩn bị điều kiện cần thiết (bàn ghế, điện, nước uống, loa máy…) phục 

vụ buổi tuyên truyền, hướng dẫn tại Nhà văn hóa đạt hiệu quả. 

7. Tổ giúp việc, Tổ công tác Đề án 06, 09 phường: 

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm trong công tác tuyên truyền, hướng dẫn 

công dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử. 

- Đôn đốc công dân đến tham gia các buổi tuyên truyền, hướng dẫn tại các 

khu phố và Công an phường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an phường, khu phố, trường học, ban, ngành, đoàn thể phường: 

căn cứ vào chỉ tiêu được giao thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng tiến độ của 

kế hoạch. 
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Hàng tuần, các trường học, khu phố, ban, ngành, đoàn thể báo cáo kết quả 

thực hiện (qua Công an phường). Căn cứ kết quả triển khai thực hiện để đánh 

giá, phân loại thi đua hàng tháng, năm đối với cơ quan, đơn vị, khu phố. 

Giao Công an phường chủ trì, đôn đốc, kiểm soát việc thực hiện chỉ tiêu. 

2. Bộ phận Tài chính - Kế toán phường: Tham mưu kinh phí tổ chức 

tuyên truyền thực hiện kế hoạch đảm bảo đúng quy định. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện chiến dịch tuyên truyền , hướng dẫn đăng 

ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử phục vụ Đề án phát triển ứng dụng dữ 

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn phường Tuần Châu, 

đề nghị các ban, ngành, cá nhân đơn vị có liên quan và được phân công triển 

khai thực hiện có kết quả. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo 

cáo Ủy ban nhân dân phường (qua Công an phường) để được hướng dẫn giải 

quyết theo quy định./. 
Nơi nhận: 

- UBND Thành phố (báo cáo); 

- Công an thành phố (báo cáo);                      

- TT. Đảng ủy , HĐND  phường (báo cáo); 

- Các đồng chí Phó CT UBND phường (để chỉ đạo); 

- MTTQ và các TCCT-XH phường (phối hợp); 

- Các cơ quan, đơn vị: Công an, Trường học 

(t/hiện); 

- Các khu phố (t/hiện); 

- Lưu: VP./.     . 

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

                 Trần Thị An 
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